

25 września 2012 r. odbyła się uroczystość otwarcia nowego skrzydła naszej szkoły. W tym dniu zaszczylili nas swoją obecnością arcymistrz szachowy pan Garri Kasparow, Jolanta Zawadzka, srebrna medalistka w olimpiadzie szachowej oraz inne znane, ważne osoby związane z naszą placówką.

Nowa sala, nowe skrzydło...

Garri Kasparow

Nowa część naszej szkoły wzbudziła w nas wielkie emocje.

Dzień otwarcia był ciepły i słoneczny. Nikt z nas nie widział wcześniej nowej sali gimnastycznej i sal lekcyjnych, dlatego ciekawość dodatkowo podgrzewała atmosferę. Z niecierpliwością czekaliśmy na przybycie zaproszonych gości. Po krótkim przywitaniu przez panią Dyrektora wyszliśmy ze starego budynku i w końcu ruszyliśmy w kierunku wejścia do nowego skrzydła. Czerwoną szarfę przecięli pan Garri Kasparow, pan Piotr Borys i pan prezes Jan Raduchowski. W czasie uroczystego apelu przemawiał wielu gości. Otrzymaliśmy drobne



prezenty na dobry start nowej sali gimnastycznej, czyli sprzęt do tenisa stołowego i do łuków. Niestety, arcymistrz szachowy nie zdążył zagrać w szachy z naszymi kolegami. Na szczęście zagrała z nimi pani Jolanta Zawadzka. Potem w końcu mieliśmy okazję zobaczyć nową część szkoły. Przybyło nam sześc sal i dodatkowe toalety. Nasza szkoła jest teraz wygodniejsza i jaśniejsza, Emocje związane z otwarciem trwały jeszcze kilka dni. Okazało się też, że pan Garri Kasparow przysłał nam dodatkową niespodziankę w postaci pięknych szachów z autografem. Otrzymaliśmy Ola, Bartek, Norbert, Artur i Łukasz, którzy byli wytypowani do meczu z arcymistrzem. Była to dla nich prawdziwa gratka. Dziękujemy pani Dyrektorki i Gronu Pedagogicznemu za piękną salę gimnastyczną i nowe sale lekcyjne. Asia, Iga, Domcia

Złote myśli na nowy rok szkolny

1. Cokolwiek by się stało, pozostaj sobą.
2. Nie bój się ryzykować. Jeżeli podoba Ci się coś, nie rezygnuj z tego tylko dlatego, że nie jesteś pewny czy innym też się spodoba.
3. Nie staraj się na siłę przypodobać innym. Nie zyskasz w ten sposób szczerych znajomych.
4. Szanuj nauczycieli, uczniów i rodziców nawet wtedy, gdy nie robisz tego Twoi znajomi.
5. Bądź szczery. Jeśli kogoś nie lubisz nie okazuj mu przyjaźni, nie z każdym musisz się kolegować.
6. Nawet gdy kogoś nie lubisz, nie obrażaj go.
7. Jeśli poznasz nowych ludzi, nie zaniedbuj starych przyjaciół.
8. Jeśli ktoś Cię obgaduje, porozmawiaj z nim, być może gdy Cię pozna, zmieni zdanie o Tobie.
9. Nie staraj się na siłę przekonać kogoś do swoich poglądów. Nie każdy musi się z Tobą zgadzać.
10. Myśl co mówisz, zamiast mówić co myślisz.
11. Przez rozsiewanie plotek zyskasz wielu niepotrzebnych wrogów, a nie staniesz się przez to fajniejszy.

Mrówa227755

W ostatni weekend września w Przemkowie odbyło się XIII Dolnośląskie Święto Miodu i Wina. To doskonała okazja do kupienia różnego rodzaju pysznych miodów.

Czas na małe co nieco

Miód wytwarzają pszczoły z nektaru różnych roślin. Mamy np. miód lipowy, akacjowy czy wrzosowy. W zależności od tego, z jakiego nektaru pochodzi, ma inny kolor, zapach i smak. Aby wytworzyć 1 kg miodu, pszczoły muszą przysiąść na kwiatach 4 miliony razy. Pszczoła żyje ok. miesiąca. W ciągu tego czasu produkuje tylko 1 łyżeczkę miodu! Prawdziwy miód nigdy się nie psuje, w grobowcach faraonów znaleziono miód, który jeszcze nadaje się do spożycia. Miód zawiera mnóstwo witamin. Może być eliksirem młodości dla babci albo słodkim lekarstwem dla dzieci, szczególnie w okresie jesienno -zimowym.



Basia2001

hania.lagun

Październik miesiącem dobroci dla zwierząt

Większość z nas ma jakieś zwierzątko domowe. Najczęściej są to koty, psy, ryby, króliki, chomiki i żółwie. Ale niektórzy hodują wspaniałe, oryginalne pupilki. Nina Wilk z klasy piątej ma jaszczurkę, a Agnieszka Żuk trzy patyczaki! Każdy dba o swoje zwierzątko, pamięta aby je karmić, czesać i wyprowadzać na



spacery. Większość z nas traktuje zwierzątko jak członka rodziny: nazywamy go swoim nazwiskiem, mówimy do niego zdrobniale, a jak kończy się jego czas, to nawet robimy małą żałobę. O zwierzętach trzeba pamiętać przez cały rok, nie tylko w październiku!

Wspomnienia z wycieczek...

Camp Radków to pięknie położone miejsce nad Zalewem Radkowskim. Spędzamy tam każdą szkolną wycieczkę integracyjną już od czterech lat. Mimo to nadal nie jest tam nudno!

Radków - istny raj dla uczniów

Rajska przygoda i piekielna pogoda, którą zapamiętamy na długo.

Camp oferuje wiele atrakcji. Instruktorzy planują nam każdą chwilę na ciekawe zajęcia i konkursy. W tym roku najbardziej podobała nam się gra w Pięćdziesiątkę. Polegała ona na znajdowaniu numerków od 1 do 50 i odpowiadaniu na trudne pytania. Na początku zostaliśmy podzieleni na kilka grup. Kapitan każdej drużyny rzucał kostką i przesuwiał pionkiem na wielkiej planszy. W całym budynku rozwieszane były karteczki z liczbami na jednej stronie i z hasłem na drugiej. Numer wylosowany miał odpowiadać numerowi na kartce. Z tajemniczym wyrazem, znalezionym na odwrocie kartki, należało pójść do jednego z czterech instruktorów,



którzy na dane hasło odpowiadali zadaniem trudnego pytania. Równym powodzeniem cieszyły się dyskoteki, na których wszyscy szaleli do woli, również też na after party. Tańczono wszystkie kawałki, od "Baby girl" po Metalikę. Największą furorę zrobił jednak utwór Justina Biebera "Baby". Po usłyszeniu pierwszych dźwięków

połowa sali uciekła, a drugie pół zdarło sobie gardła śpiewając refren. Niedobitki ledwie wracały do swoich pokoi. Nogi bolały, a rano następnego dnia nie chciały wstawać na śniadanie. Później odbywały się również zajęcia plastyczne, na których robiliśmy maski gipsowe, podkładki pod kubki stylem decoupage

oraz lepiliśmy z gliny. Najbardziej polubiliśmy zajęcia sportowe, takie jak kajaki i wspinaczka a także łucznicstwo. Dzięki ciekawym pokazom chemicznym nauczyliśmy się wielu rzeczy. Pan Zbysio w niezwykle pociągający sposób opowiadał nam o doświadczeniach. Oprócz lekcji braliśmy udział również w różnych



wycieczkach, podczas których nieoczekiwanie trafiliśmy na zróżnicowane anomalie pogodowe. Podczas wycieczki nad wodospad rozpętała się burza, klasa szósta w porę zawróciła do ośrodka. Natomiast klasa czwarta będąc w Wambierzycach, została obsypana bynajmniej nie konfetti, a gradem. Te anomalie

pogodowe pokazują, że w tym roku w Radkowie pogoda była "w kratkę", czyli raz słońce, raz deszcz. Przyjechaliśmy ze słońcem, drugiego dnia najpierw grzało, potem padało, w końcu doczekaliśmy się powrotu promieni słońca i zabraliśmy je ze sobą z powrotem do Lubina.

ola o i monika



Na tegorocznej wycieczce do Radkowa, jak co roku, odbyło się pasowanie klasy pierwszej SGJ.

Chrzest gimnazjalistów

W czwartek, klasa III przyszła do pierwszaków z markerami. Jak nakazuje tradycja pisali oni na ich twarzach słowa, które pasują do danej osoby. O godzinie 19 30 klasa I i III zebrały się przy budynku aby rozpocząć chrzest. Najpierw każdy dostał opaskę na rękę, połączono nas w pary, spinając razem. Na rozgrzewkę zaczęliśmy robić przysiady. Kolejnym zadaniem było wypić wodę lub po prostu odmówić. Nikt nie wiedział co wybrać. Osoby, które się skusiły, zostały nieoczekiwanie smarowane keczupem po twarzy. Kolejną rzeczą było skakanie tzw. żabką pewnego dystansu. Następnie musieliśmy

przeturlać się po gałęziach. Wtedy III gimnazjaliści każdemu proponowali przekąskę. Do wyboru była łyżka cynamonu lub szprotka. Niektórzy dostali to czego nie chcieli, inni to i to a szczęściarze to co wybrali. Cynamon był lepszy, gdyż można było go wypluć i popić wodą, a rybkę trzeba było zjeść całą. Kiedy każdy coś zjadł, lub spróbował, udaliśmy się w miejsce rozpoczęcia chrztu. Tam musieliśmy powtarzać tekst przysięgi. Potem otrzymaliśmy brawa i odcięto nam bransoletki i tak wszystko się skończyło. Na drugi dzień każdy opowiadał swoje przeżycia i wszyscy razem głośno się śmiali.

Ola Warchala

W tym roku uczniowie klas 1-3 pojechali na wycieczkę integracyjną do Kołatki pod Zieloną Górą

Leśna przygoda w Kołatce

Pierwszego dnia mieliśmy zajęcia w parku linowym. Można było wybrać: spacer po linie, zjeżdżanie z tyrolki, układanie wieży ze skrzynek po Coca Coli lub zjeżdżanie z Tarzana. Wieczorem mieliśmy ognisko z kiełbaskami i herbatą. Drugiego dnia uczyliśmy się pirackiej piosenki i robiliśmy flagi i statki pirackie. Potem wyszliśmy na pierwszą wyspę, gdzie trzeba było przejść przez kolorowy tunel i to szybko, bo były to wyścigi. Później na gumowych piłkach do skakania robiliśmy wojnę i biliśmy się gąbkowymi makaronami, ale to nie bolało. Zabawa polegała na tym, żeby nie spaść z piłki. Następnym zadaniem było przejście przez tor



przeszkód w pletwach. Na koniec przeciągaliśmy linę i zjeżdżaliśmy z Tarzana. Trzeciego dnia bawiliśmy się na placu zabaw, piekliśmy też pizzę, którą potem zjedliśmy na obiad. Była przepyszna!. Po pizzy nastąpiło wykwaterowanie z ośrodka i pożegnanie się z jego właścicielami. Wycieczka wszystkim się podobała.

miłekk

Powakacyjne niespodzianki!

W piątek, 12 października poza obchodami Dnia Komisji Edukacji Narodowej w szkole odbyła się prezentacja projektów gimnazjalnych. Występowały klasy 2A i 2B, a na widowni zasiadła 1A. Projekty przygotowało 7 grup, z których każda zaprezentowała się znakomicie.

Drugi Festiwal Projektów Gimnazjalnych!



W tym roku wiele projektów dotyczyło Radkowa.

Temat *Pasja do sportu a obiekty Campu Radków* ubarwił Dawid, który porwał publiczność swoim tańcem. Druga grupa

wybrała temat *Wszystkie naj Radkowa*. Prezentowała album, w którym można było zobaczyć najstarszy budynek w Radkowie, czy najlepsze zajęcia na Campie Radków. Projekt *A może by zamieszkać w Radkowie?* ukazywał plusek i minusy życia w tym miasteczku. Czwarty temat, jednocześnie według mnie najciekawszy, nosił tytuł *Kuchnia japońska*

w *Polsce*. Dziewczeta z klasy 2b przedstawiły jak przygotować sushi i jeść pałeczkami. Poznaliśmy też *Absurdy drogowe w Polsce*. Zabawne zdjęcia i podpisy rozbawiły widownię. *Potrawy i produkty Dolnego Śląska* był jednym z bardziej ambitnych projektów, chłopcy stworzyli ciekawą stronę <http://luxik.buxboss.net>.

Na końcu poznaliśmy temat *Wulkan, piękno, czy niebezpieczeństwo?* Indywidualne wyróżnienia otrzymali Klaudia Piguła, Karolina Podniżna, Ola Piekarz i Igor Rakowiecki. Komisja najwięcej punktów przyznała grupie prezentującej potrawy Dolnego Śląska.

Ola Warchala

Dodatkowe zajęcia trwają nawet do 15.30. Wiele osób chce w nich uczestniczyć, bo są bardzo oryginalne.

Nietypowe sporty w Społecznej

W Społecznej Szkole Podstawowej szachów uczy pan Kacper Bodziony. Poruszając pionkami uczą się klasy 1-3. Ten sport przede wszystkim uczy myśleć logicznie. Aby wygrać i żeby przeciwnikowi zrobić "mata", trzeba dużo myśleć i być skoncentrowanym. Starsi również uczą się szachów na kółkach pozalekcyjnych. Jeszcze innym nietypowym sportem w naszej szkole jest łucznictwo. Pan Paweł i Jarek uczą, jak dobrze stanąć, jak trzymać łuk, co zrobić, żeby strzelić trafnie i bezpiecznie. W nowej sali sportowej mamy przygotowaną ścianę z tarczami, gdzie możemy strzelać z łuku. Łucznictwo



to sport olimpijski, może odkryjemy u siebie nowego mistrza? Znajdzie się też coś dla tradycjonalistów, bo na korytarzu w czasie przerwy można pograć w piłkarzyki.

miłekk

Zdenerwowanie, irytacja, zły dzień... i powstaje wielka, burzliwa kłótnia. Czy warto je prowadzić? Jak można im zapobiec? Odpowiedzi jest wiele...

Czy warto się kłócić?

Kłócąc się, walczymy o swoje racje, uczymy się nie ustępować, czasem też przegrywać. Nie da się przeżyć bez konfliktów, a unikanie ich zamyka drzwi do naszych celów. Nie bójmy się bić o swoje poglądy! Oczywiście, nie można z tym przesadzić. Wywoływanie niepotrzebnych kłótni powoduje zbędny stres. Gdy ktoś zacznie drwić na przykład z twoich spodni,

nie przejmuj się tym. Jak zapobiec kłótniom? Musisz po prostu mieć dystans. Nie obrażaj się, gdy ktoś zadrwi z twojej fryzury. Zaśmiej się z nim. Nie daj się ponieść złości, lecz jeżeli poczujesz, że masz ochotę na kogoś nakrzyczeć, po prostu odejdz i ochłoń. "Dobrze jest mieć wrogów - oznacza to że walczyłeś kiedyś o coś w życiu" Eminem

angelika7



W nowej części szkoły spotkało nas wiele niespodzianek.

Unosimy się na nowym skrzydle

25 września została otwarta nowa część szkoły. Mamy teraz więcej miejsca, nowocześniejsze klasy, salę gimnastyczną, nowe sprzęty oraz nowe toalety. Nareszcie wiemy, w której klasie mamy konkretną lekcję i nie musimy pytać się nauczycieli, gdzie mamy iść. Jesteśmy szczęśliwi, że posiadamy przebieralnię, ale nie w porządku jest to że chłopcy mają większą. Niestety nie mamy luster w łazienkach, co bardzo przeszkadza dziewczynom w układaniu fryzur. Szkoda, że podłoga w sali gimnastycznej bardzo łatwo się rysuje i musimy mieć

"halówki". Trudno, przyzwyczajmy się. Sale nie są jeszcze w pełni umeblowane, nie ma jeszcze wszystkich koszy, brakuje plakatów i rolet w salach. Za to niezwykle nam się podobają nowe tapety na ścianach i pomarańczowy kolor elewacji. Poprzedni gimnazjaliści, gdy opuszczali naszą szkołę, podarowali każdemu nauczycielowi mały podarunek w postaci zegarów do każdej nowej sali. Dzięki temu w nowych salach wisi zegarkompas, plastyczne motylki czy flaga biała - czerwona.

Asia, Natalia, Nina, Gosia

Byle do czerwca...

Co można robić na przerwie? Niektórzy myślą tak: grać na komórkach, PSP albo bić się z kumplami. Czasem korytarz podczas przerwy zamienia się w ring do zapasów sumo! Czy nie można tego zmienić?

Przerwa, czyli Planeta Małp

Bieganie, skakanie, fikanie koziotków. Czy naprawdę tak musi wyglądać każda przerwa między lekcjami?

Niektórych nauczycieli denerwuje karygodne zachowanie uczniów na pauzach. Niektórych, ale nie wszystkich. Tą mniejszość właśnie za to lubimy. Faktem jest, że ci bardziej surowi mają rację. Przerwa w naszej szkole to planeta małp. "Czy jesteście



niepoważni?!" reaguja niektórzy. My twierdzymy, że jesteśmy normalni, a nasi przełożeni przesadzają. Tak toczy się życie w naszej szkole. Prawda leży po środku. Może rzeczywiście uczniowie zachowują się trochę zbyt agresywnie, ale przecież nie można ich karać za bycie w wieku dziecięcym. Każde dziecko potrzebuje zabawy. Niektórzy nie rozumieją, że za zabawę uważamy np.: przyjacielskie przepychanki, łaskotanie i bitwy na patyki. Proponujemy więc kompromis. My uczniowie postaramy się zachować odrobinę powagi, a nauczycieli prosimy

o większą wyrozumiałość. Przez to nasze życie na przerwie stanie się przyjemniejsze i łatwiejsze dla obu stron. W taki razie prosimy innych uczniów o zachowanie względnej powagi i krzty rozumu oraz o nie wydawanie szkodliwych dla ucha fal dźwiękowych, a nauczycieli o przymknięcie oka na nasze wybryki. Proponujemy abyśmy zaczęli szanować się wzajemnie i wybierali bardziej spokojne pomysły na spędzanie przerwy. Możemy na przykład poczytać ciekawe książki albo poskakać na skakance.

Jacky, Olka300, Rosół

Nasze wakacyjne przygody

Julia, klasa 1b

W czasie wakacji bawiłam się u babci z kuzynką. Pojechaliliśmy z rodzicami na wycieczkę rowerową. Było bardzo wesoło.

Anastazja, klasa 3

Na Wieżę Eiffla w stolicy Francji, czyli Paryżu, nie wjechałam windą, ale weszłam schodami na samą górę. Spotkałam też rzadki gatunek ptaków. Paryż to bardzo ładne miasto.

Przygód ciąg dalszy...

Malwina, klasa 3

Jeździłam na koniach galopem. Jeden z koni ciągle chciał jeść trawę i turlać się po niej. Raz mu się to nawet udało, byłam wtedy na jego grzbiecie.

Amelia, klasa 1b

Byłam na Wyspach Kanaryjskich. Pływałam w Oceanie Atlantyckim.

spisała hania.lagun

Czy prawdziwa przyjaźń istnieje?

Przyjaciół to osoba, na której możemy polegać i do której mamy zaufanie. Możemy zdradzić mu nasze sekrety. Lubimy tą osobę taką jaka jest. Nie obchodzi nas jaki ma kolor oczu, skóry, charakter, a nawet to, co lubi, bo przyjaciel to taka osoba, którą lubimy i która lubi nas bezwarunkowo. Osoba, z którą się przyjaźnimy ma do nas zaufanie. Jeśli

powiemy komuś sekret bratniej duszy, możemy stracić zaufanie przyjaciela nawet na zawsze. Wtedy okażemy się fałszywymi przyjaciółmi. Jeśli złamiemy rękę, to nasza bratnia dusza będzie starała się nam pomóc, a nasz fałszywy przyjaciel powie tylko: "O! Złamałaś rękę, współczucie." i dalej pójdzie obojętnie. Nasz przyjaciel zawsze nam pomoże, pożyczycy coś,

pocieszy czy choćby powie do nas coś miłego. Jeśli jednak daje nam ściągacę, powinniśmy odmówić i powiedzieć, że chcemy rozwiązać to sami. Przyjaciół nie poznaje się z dnia na dzień. Czasem potrzeba lat znajomości, aby dopiero nazwać kogoś bratnią duszą. na koniec najważniejsze - o przyjaźń trzeba dbać!

Basia2001

Ciekawy Dzień Chłopaka

Dzień chłopaka jest bardzo ważnym dniem dla wszystkich panów. W związku z tym większość kobiet i dziewczyn z naszej szkoły zorganizowało dla nich konkursy. Pojawiły się takie zadania jak tor przeszkód, karmienie z zamkniętymi oczami czy picie wody na czas. Ciekawe jest zadanie, w którym chłopcy oglądają zdjęcia swoich koleżanek z klasy z

czasów, kiedy były małe. muszą odgadnąć, kogo widzą na fotografii. Można też wziąć parasolkę i plastikową podkawkę, chłopcy mają rzucać do celu. Można też sprawdzić, czy chłopcy potrafią zawiązać krawat lub pomalować paznokcie koleżanek lakierami - tak zrobiła klasa czwarta. Najważniejsza jest dobra zabawa.

zgredek01, Basia



Some people haven't got any self respect...

If you don't like yourself, then it's difficult to do some things for example you can't find any friends, because you aren't really nice and cheerfull. Selfrespect is a feeling of pride in yourself that what you do is right and good. Because of that you can do your best at school or don't give up when you find something difficult. We will show you what to do to be more confident and have larger selfrespect. In the begenning do your best at school and don't afraid if you do some mistake. You must agree with it. Nobody is ideal. Everybody makes mistakes and everybody has to fix it. If you rock the boat you

should admint it. If your friends ask you to do something you don't agree say no. They can ask you to bring drugs or cigarettes. Then you MUST say "no!". You must have your own brain. Think!!! Respect other people's opinnion belifes and property but don't be too sensitive. You can compare your looks with other people, but be happy with your physical apperience. Everyone is beautiful for his or her own fashion. Our last advice is to see yourself as a winner not a loser. If you'll do everything what is written in this text you will be a really happy person with a lot of friends.

Jacky, Rosół, Olka300

